1

DIRECTUM-25360-1082796

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2021 №  0603/11- 01

Об утверждении дорожной карты по сокращению

доли расходов на прочий персонал в фонде оплаты

труда и увеличению доли внебюджетных

источников финансирования в фонде оплаты труда

педагогических работников муниципальных

общеобразовательных организаций городского

округа Чехов

В соответствии с пунктом 1.1 Перечня поручений Губернатора

Московской области по итогам совещания по экономическим вопросам

Московской области от 3 сентября 2020 года (ПР-115/03-18-1.2)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую дорожную карту по сокращению доли

расходов на прочий персонал в фонде оплаты труда и увеличению доли

внебюджетных источников финансирования в фонде оплаты труда

педагогических работников муниципальных общеобразовательных

организаций городского округа Чехов.

2. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В.

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой

информации (без приложений) и разместить в полном объеме на

официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова Е.В.

2

DIRECTUM-25360-1082796

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 16.04.2021 №  0603/11- 01

3

DIRECTUM-25360-1082796

Дорожная карта по сокращению доли расходов на прочий персонал в фонде

оплаты труда и увеличению доли внебюджетных источников

финансирования в фонде оплаты труда педагогических работников

муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Чехов

1. Доля расходов на прочий персонал в фонде оплаты труда работников

муниципальных общеобразовательных организаций в Московской области за

счет бюджетов всех уровней

№

п/п

Наименование муниципальной

общеобразовательной организации

Значение

показателя в

2019 году,

%

Значение

показателя в

2021 году,

%

Значение

показателя в

2022 году,

%

Значение

показателя в

2023 году,

%

1 2 3 4 5 6

1 МБОУ гимназия №2 22,3 21,4 21,1 20,8

2 МБОУ гимназия №7 21,5 20,6 20,3 20,0

3 МБОУ Дубненская СОШ 22,9 22,0 21,7 21,4

4 МБОУ Крюковская СОШ 23,6 22,7 22,4 22,1

5 МБОУ лицей №4 27,3 26,4 26,1 25,8

6 МБОУ Любучанская СОШ 28,9 28,0 27,7 27,4

7 МБОУ Манушкинская СОШ 30,4 29,5 29,2 28,9

8 МБОУ СШ №10 20,3 19,4 19,1 18,8

9 МБОУ Нерастанновская СОШ 24,5 23,6 23,3 23,0

10 МБОУ Новобытовская СОШ 21,6 20,7 20,4 20,1

11 МБОУ СОШ №8 26,6 25,7 25,4 25,1

12 МБОУ СОШ №1 21,9 21,0 20,7 20,4

13 МБОУ СОШ №3 24,5 23,6 23,3 23,0

14 МБОУ СОШ №9 26,7 25,8 25,5 25,2

15 МБОУ СОШ Чехов-7 29,9 29,0 28,7 28,4

16 МБОУ СОШ Чехов-3 25,8 24,9 24,6 24,3

17 МБОУ Столбовская СОШ 28,0 27,1 26,8 26,5

18 МБОУ Троицкая СОШ 24,5 23,6 23,3 23,0

19 МКОУ СКШИ 19,4 18,5 18,2 17,9

  Всего по муниципальному образованию 24,4 23,5 23,2 22,9

2.  Доля внебюджетных источников финансирования в фонде оплаты

труда работников государственных и муниципальных общеобразовательных

организаций в Московской области

№

п/п

Наименование муниципальной

общеобразовательной организации

Значение

показателя в

2019 году, %

Значение

показателя в

2021 году, %

Значение

показателя в

2022 году, %

Значение

показателя в

2023 году, %

1 2 3 4 5 6

1 МБОУ гимназия №2 0,8 1,5 2,1 2,7

4

DIRECTUM-25360-1082796

2 МБОУ гимназия №7 1,8 2,5 3,1 3,7

3 МБОУ Дубненская СОШ 0,7 1,4 2,0 2,6

4 МБОУ Крюковская СОШ 1,0 1,7 2,3 2,9

5 МБОУ лицей №4 0,5 1,2 1,8 2,4

6 МБОУ Любучанская СОШ 3,4 4,1 4,7 5,3

7 МБОУ Манушкинская СОШ 1,2 1,9 2,5 3,1

8 МБОУ СШ №10 3,3 4,0 4,6 5,2

9 МБОУ Нерастанновская СОШ 1,0 1,7 2,3 2,9

10 МБОУ Новобытовская СОШ 0,9 1,6 2,2 2,8

11 МБОУ СОШ №8 1,1 1,8 2,4 3,0

12 МБОУ СОШ №1 3,3 4,0 4,6 5,2

13 МБОУ СОШ №3 1,5 2,2 2,8 3,4

14 МБОУ СОШ №9 1,9 2,6 3,2 3,8

15 МБОУ СОШ Чехов-7 1,4 2,1 2,7 3,3

16 МБОУ СОШ Чехов-3 1,0 1,7 2,3 2,9

17 МБОУ Столбовская СОШ 0,8 1,5 2,1 2,7

18 МБОУ Троицкая СОШ 0,9 1,6 2,2 2,8

19 МКОУ СКШИ 0,0 0,7 1,3 1,9

Всего по муниципальному образованию 1,7 2,4 3,0 3,6

3. Доля фонда оплаты труда руководящих работников в общем фонде

оплаты труда работников общеобразовательных организаций в Московской

области

№

п/п

Наименование муниципальной

общеобразовательной организации

Значение

показателя в

2019 году, %

Значение

показателя в

2021 году, %

Значение

показателя в

2022 году, %

Значение

показателя

в 2023

году, %

1 2 3 4 5 6

1 МБОУ гимназия №2 13,1 11,6 10,3 9,1

2 МБОУ гимназия №7 14,2 12,5 10,8 9,1

3 МБОУ Дубненская СОШ 12,8 11,6 10,3 9,1

4 МБОУ Крюковская СОШ 14,5 12,8 10,9 9,1

5 МБОУ лицей №4 18,3 15,3 12,2 9,1

6 МБОУ Любучанская СОШ 14,8 13,1 11,1 9,1

7 МБОУ Манушкинская СОШ 20,4 16,8 12,9 9,1

8 МБОУ СШ №10 12,4 11,3 10,2 9,1

9 МБОУ Нерастанновская СОШ 14,0 12,4 10,7 9,1

10 МБОУ Новобытовская СОШ 14,2 12,6 10,8 9,1

11 МБОУ СОШ №8 13,4 12,0 10,5 9,1

12 МБОУ СОШ №1 13,7 12,2 10,6 9,1

13 МБОУ СОШ №3 13,6 12,1 10,6 9,1

14 МБОУ СОШ №9 13,4 12,0 10,5 9,1

15 МБОУ СОШ Чехов-7 17,0 14,5 11,8 9,1

16 МБОУ СОШ Чехов-3 15,6 13,5 11,3 9,1

5

DIRECTUM-25360-1082796

17 МБОУ Столбовская СОШ 17,2 14,6 11,8 9,1

18 МБОУ Троицкая СОШ 14,8 13,0 11,0 9,1

19 МКОУ СКШИ 7,7 8,2 8,7 9,1

  Всего по муниципальному образованию 14,1 12,5 10,8 9,1

4. Количество обучающихся в расчете на 1 работника

общеобразовательных организаций и организаций дополнительного

образования детей в Московской области

№

п/п

Наименование муниципальной

общеобразовательной организации

Значение

показателя в

2019 году,

чел.

Значение

показателя в

2021 году,

чел.

Значение

показателя в

2022 году,

чел.

Значение

показателя в

2023 году, чел.

1 2 3 4 5 6

1 МБОУ гимназия №2 11,77 11,84 11,91 11,97

2 МБОУ гимназия №7 13,52 13,59 13,66 13,72

3 МБОУ Дубненская СОШ 7,31 7,38 7,45 7,51

4 МБОУ Крюковская СОШ 6,70 6,77 6,84 6,90

5 МБОУ лицей №4 11,54 11,61 11,68 11,74

6 МБОУ Любучанская СОШ 6,77 6,84 6,91 6,97

7 МБОУ Манушкинская СОШ 8,43 8,50 8,57 8,63

8 МБОУ СШ №10 11,30 11,37 11,44 11,50

9 МБОУ Нерастанновская СОШ 6,24 6,31 6,38 6,44

10 МБОУ Новобытовская СОШ 7,95 8,02 8,09 8,15

11 МБОУ СОШ №8 8,90 8,97 9,04 9,10

12 МБОУ СОШ №1 11,47 11,54 11,61 11,67

13 МБОУ СОШ №3 12,22 12,29 12,36 12,42

14 МБОУ СОШ №9 8,65 8,72 8,79 8,85

15 МБОУ СОШ Чехов-7 5,40 5,47 5,54 5,60

16 МБОУ СОШ Чехов-3 6,57 6,64 6,71 6,77

17 МБОУ Столбовская СОШ 8,58 8,65 8,72 8,78

18 МБОУ Троицкая СОШ 6,83 6,90 6,97 7,03

19 МКОУ СКШИ 2,37 2,44 2,51 2,57

 Всего по муниципальному образованию 9,24 9,31 9,38 9,44

5.  Доля численности педагогических работников в общей

численности работников общеобразовательных организаций в Московской

области

№

п/п

Наименование муниципальной

общеобразовательной организации

Значение

показателя в

2019 году, %

Значение

показателя в

2021 году, %

Значение

показателя в

2022 году, %

Значение

показателя в

2023 году, %

1 2 73 74 75 76

6

DIRECTUM-25360-1082796

1 МБОУ гимназия №2 70,7 67,4 64,4 61,4

2 МБОУ гимназия №7 73,4 73,9 74,4 74,8

3 МБОУ Дубненская СОШ 63,3 63,8 64,3 64,7

4 МБОУ Крюковская СОШ 67,4 68,2 69,1 69,9

5 МБОУ лицей №4 67,2 68,1 69,0 69,9

6 МБОУ Любучанская СОШ 59,2 60,0 60,7 61,4

7 МБОУ Манушкинская СОШ 66,7 67,2 67,7 68,1

8 МБОУ СШ №10 69,5 69,6 69,8 69,9

9 МБОУ Нерастанновская СОШ 65,0 65,5 66,0 66,4

10 МБОУ Новобытовская СОШ 71,4 70,9 70,4 69,9

11 МБОУ СОШ №8 62,1 67,2 71,8 76,4

12 МБОУ СОШ №1 67,9 68,6 69,2 69,9

13 МБОУ СОШ №3 65,7 66,2 66,7 67,1

14 МБОУ СОШ №9 62,3 60,1 58,1 56,2

15 МБОУ СОШ Чехов-7 60,0 63,3 66,6 69,9

16 МБОУ СОШ Чехов-3 66,7 67,2 67,7 68,1

17 МБОУ Столбовская СОШ 64,1 64,6 65,1 65,5

18 МБОУ Троицкая СОШ 68,3 68,8 69,3 69,7

19 МКОУ СКШИ 65,5 66,0 66,5 66,9

Всего по муниципальному

образованию
66,3 67,5 68,7 69,9

6. Количество руководящих работников в расчете на 10

педагогических работников в общеобразовательных организациях в

Московской области

№

п/п

Наименование муниципальной

общеобразовательной

организации

Значение

показателя в

2019 году, чел.

Значение

показателя в

2021 году, чел.

Значение

показателя в

2022 году, чел.

Значение

показателя в

2023 году, чел.

1 2 3 4 5 6

1 МБОУ гимназия №2 1,22 1,10 0,97 0,85

2 МБОУ гимназия №7 1,30 1,15 1,00 0,85

3 МБОУ Дубненская СОШ 2,11 1,70 1,27 0,85

4 МБОУ Крюковская СОШ 1,29 1,15 1,00 0,85

5 МБОУ лицей №4 1,71 1,43 1,14 0,85

6 МБОУ Любучанская СОШ 1,38 1,20 1,02 0,85

7 МБОУ Манушкинская СОШ 1,76 1,46 1,15 0,85

8 МБОУ СШ №10 1,00 0,95 0,90 0,85

9 МБОУ Нерастанновская СОШ 1,54 1,31 1,08 0,85

10 МБОУ Новобытовская СОШ 1,14 1,05 0,95 0,85

11 МБОУ СОШ №8 1,46 1,26 1,05 0,85

7

DIRECTUM-25360-1082796

12 МБОУ СОШ №1 1,27 1,13 0,99 0,85

13 МБОУ СОШ №3 1,13 1,04 0,95 0,85

14 МБОУ СОШ №9 1,18 1,08 0,96 0,85

15 МБОУ СОШ Чехов-7 1,48 1,27 1,06 0,85

16 МБОУ СОШ Чехов-3 1,39 1,21 1,03 0,85

17 МБОУ Столбовская СОШ 2,00 1,62 1,23 0,85

18 МБОУ Троицкая СОШ 1,46 1,26 1,05 0,85

19 МКОУ СКШИ 1,11 1,03 0,94 0,85

Всего по муниципальному

образованию
1,32 1,17 1,01 0,85

7. Отношение количества учителей в расчете на одного руководящего

работника общеобразовательных организаций

№

п/п

Наименование муниципальной

общеобразовательной организации

Значение

показателя в

2020 году

Значение

показателя в

2021 году

Значение

показателя в

2022 году

Значение

показателя в

2023 году

1 2 3 4 5 6

1 МБОУ гимназия №2 88,9 97,8 106,7 115,6

2 МБОУ гимназия №7 73,3 87,5 101,6 115,6

3 МБОУ Дубненская СОШ 60,0 78,6 97,1 115,6

4 МБОУ Крюковская СОШ 57,5 77,0 96,3 115,6

5 МБОУ лицей №4 52,9 73,9 94,8 115,6

6 МБОУ Любучанская СОШ 61,3 79,5 97,6 115,6

7 МБОУ Манушкинская СОШ 60,0 78,6 97,1 115,6

8 МБОУ СШ №10 99,2 104,7 110,2 115,6

9 МБОУ Нерастанновская СОШ 55,0 75,3 95,5 115,6

10 МБОУ Новобытовская СОШ 80,0 91,9 103,8 115,6

11 МБОУ СОШ №8 84,0 94,6 105,1 115,6

12 МБОУ СОШ №1 68,6 84,3 100,0 115,6

13 МБОУ СОШ №3 76,7 89,7 102,7 115,6

14 МБОУ СОШ №9 91,3 99,5 107,6 115,6

15 МБОУ СОШ Чехов-7 73,3 87,5 101,6 115,6

16 МБОУ СОШ Чехов-3 60,0 78,6 97,1 115,6

17 МБОУ Столбовская СОШ 41,4 66,2 90,9 115,6

18 МБОУ Троицкая СОШ 60,0 78,6 97,1 115,6

19 МКОУ СКШИ 30,0 58,7 87,2 115,6

Всего по муниципальному образованию 70,6 85,7 100,7 115,6

8. Мероприятия в целях достижения показателей дорожной карты по

сокращению доли расходов на прочий персонал в фонде оплаты труда и

увеличению доли внебюджетных источников финансирования в фонде

оплаты труда педагогических работников муниципальных

общеобразовательных организаций городского округа Чехов

№

п/п
Наименование мероприятия Срок Ответственный исполнитель

8

DIRECTUM-25360-1082796

1 2 3 4

1 Мониторинг достижения показателей дорожной карты

по сокращению доли расходов на прочий персонал в

фонде оплаты труда и увеличению доли

внебюджетных источников финансирования в фонде

оплаты труда педагогических работников

муниципальных общеобразовательных организаций

городского округа Чехов

Ежегодно

Заболотнева И.А -

начальник Управления

образования

Шикита М.В. -

заместитель начальника

Управления образования

2 Организация работы по формированию и

утверждению дорожной карты по сокращению доли

расходов на прочий персонал в фонде оплаты труда и

увеличению доли внебюджетных источников

финансирования в фонде оплаты труда

педагогических работников муниципальных

общеобразовательных организаций городского округа

Чехов

1 апреля

2021 года

Заболотнева И.А -

начальник Управления

образования

Шикита М.В. -

заместитель начальника

Управления образования

3 Организация работ по увеличению доли поступления

внебюджетных источников за счет   расширения

спектра оказания платных образовательными

организациями
Ежегодно

Заболотнева И.А -

начальник Управления

образования

Шикита М.В. -

заместитель начальника

Управления образования

4 Сокращение доли расходов на прочий персонал  в

фонде оплата руда за счет оптимизации сети

образовательных организаций
Ежегодно

Заболотнева И.А -

начальник Управления

образования

Шикита М.В. -

заместитель начальника

Управления образования